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HVORFOR MOTTAR DU DENNE BROSJYREN?

Det er fastslått at du oppholder deg i dette landet uten tillatelse. Derfor er det 
tatt fingeravtrykk og bilde av deg. Disse opplysningene er blitt sendt til 
Eurodac-databasen, og det er blitt fastslått at du enten 

• tidligere har søkt om internasjonal beskyttelse (også kalt asyl) i et annet 
EU+-land,

• har blitt flyttet til et annet EU+-land enn det landet der du for øyeblikket 
oppholder deg i, eller

• Har blitt gjenbosatt under et europeisk eller nasjonalt gjenbosettings- eller 
humanitært opptaksprogram til et annet EU+-land enn det landet du 
oppholder deg i nå.

Siden det er blitt fastslått at det kan være krav om at du skal oppholde deg i et 
annet EU+-land, er det innledet en prosess for å avgjøre hvilket EU+-land du 
skal overføres til.

Du finner all nødvendig informasjon i denne brosjyren.

Du er nå i Norge, som er et EU+-land. 
EU+-landene er:

de 27 medlemsstatene i Den europeiske union (EU): Østerrike, 
Belgia, Bulgaria, Kroatia, Kypros, Tsjekkia, Danmark, Estland, Finland, 
Frankrike, Tyskland, Hellas, Ungarn, Italia, Latvia, Litauen, 
Luxembourg, Malta, Nederland, Polen, Portugal, Republikken Irland, 
Romania, Slovakia, Slovenia, Spania, Sverige og

4 andre land: Island, Liechtenstein, Norge og Sveits.
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HVA ER ASYL- OG MIGRASJONSFORORDNINGEN?

EU+-landene har blitt enige om en felles lov kalt Asyl-
og migrasjonsforordningen (Asylum and Migration 
Management Regulation – AMMR). Denne loven 
bidrar til å avgjøre hvilket land som er ansvarlig for å 
behandle søknader om internasjonal beskyttelse i 
hvert enkelt tilfelle. Den inneholder også regler for 
situasjoner der en person som er blitt flyttet eller 
bosatt i et EU+-land oppholder seg ulovlig i et annet 
EU+-land. 

Hvis du tidligere har søkt om internasjonal beskyttelse, er du garantert at et av 
EU+-landene vil behandle søknaden din, men du kan ikke velge hvilket EU+-land 
som skal være ansvarlig. Det er AMMR-regelverket som avgjør hvilket land som 
skal behandle søknaden din. 

Hvis det er noe i denne brosjyren du ikke 
forstår, kan du spørre noen som arbeider 
for innvandringsmyndighetene.

Nåværende
land

Et annet EU-
land

På dette tidspunktet skal det bare avgjøres hvilket EU+ land som er ansvarlig 
for å behandle søknaden din, eller om det er krav om at du oppholder deg i 
et annet EU+-land. 

Dersom det blir bestemt at et annet EU+-land er ansvarlig for å behandle 
søknaden din, eller dersom det er krav om at du oppholder deg i et annet 
EU+-land, vil du sannsynligvis bli overført til dette landet.
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HVILKE RETTIGHETER HAR DU MENS SAKEN IN 
BEHANDLES ETTER AMMR?

Du har også rett til å be om oppdatering på hva 
som skjer i prosessen for å avgjøre hvilket EU+-
land som skal behandle søknaden din. Hvis du 
ønsker å be om en oppdatering, kan du kontakte 
myndighetene via Utlendingsdirektoratet (UDI).

Tlf.: (+47) 23351600. 

UDI sin nettside: https://www.udi.no/

Du har rett til å kontakte og kommunisere med 
FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR) i alle 
trinn av asylprosessen.

UNHCR beskytter asylsøkeres og flyktningers 
interesser og rettigheter.

UNHCRs kontaktinformasjon og informasjon om 
asylprosessen er tilgjengelig på UNHCRs nettside: 
https://help.unhcr.org/

https://www.udi.no/
https://help.unhcr.org/
https://help.unhcr.org/
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HVOR SKAL DU OPPHOLDE DEG MENS SAKEN DIN 
BEHANDLES ETTER AMMR?

• Du er foreløpig forpliktet til å oppholde deg i 
dette landet.

• Dersom myndighetene kommer til at et annet 
EU+-land skal behandle søknaden din, vil 
myndighetene ordne reise for deg til dette 
landet.

HVA FORVENTES AV DEG I FORBINDELSE MED DENNE 
PROSESSEN?

Du må:

Fremvise alle ID-dokumenter du har for å dokumentere identiteten din.
Hvis du hadde et ID-dokument, men du ikke lenger har det med deg, skal 
du likevel informere myndighetene om at du tidligere har fått et slikt 
dokument av myndighetene i landet ditt.

Informere myndighetene hvis du på noe tidspunkt har reist til et annet 
EU+-land. 

Informere myndighetene hvis du har oppholdt deg i et EU+ -land uten 
tillatelse.

Gi myndighetene beskjed om eventuelle nære familiemedlemmer du har i 
dette landet eller i et annet EU+-land. 

VIKTIG! Du er lovpålagt å avgi fingeravtrykk og la deg fotografere.
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HVORFOR ER DU FORPLIKTET TIL Å AVGI FINGERAVTRYKK 
OG LA DEG FOTOGRAFERE?

De nasjonale myndighetene her tar 
fingeravtrykkene dine og et bilde av 
deg. Disse opplysningene, sammen 
med informasjon om identiteten din 
og annen relevant informasjon 
overføres til en felles europeisk 
database kalt Eurodac.

Denne databasen brukes av alle 31 
EU+-land som har adgang til å 
behandle opplysningene dine for å 
hente opp informasjonen din. Hvis du 
flytter til et annet EU+-land uten å ha 
tillatelse, og hvis fingeravtrykkene 
dine registreres igjen, vil alle opplys-
ninger som er lagret om deg i Eurodac
være synlige for myndighetene i det 
landet.  

Du finner mer informasjon om 
Eurodac-databasen i en egen brosjyre.
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HVA SKJER HVIS DU IKKE OPPFYLLER FORPLIKTELSENE 
DINE?

Hvis du reiser til et annet EU+-land uten å ha tillatelse eller søker om internasjonal 
beskyttelse i et annet EU+-land, er det sannsynlig at du vil bli returnert til EU+-
landet som er ansvarlig for å behandle søknaden din.

Hvis du oppholder deg i et annet EU-land enn der du er pålagt å oppholde deg, 
kan friheten din begrenses og du kan få mindre støtte.

Norge
Et annet EU+-

land
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HVA BETYR INTERNERING?

Internering betyr at du plasseres i en bestemt innretning som du ikke kan 
forlate fritt. Myndighetene må ha en gyldig grunn til å internere deg. De må 
være sikre på at det ikke foreligger andre alternativer i ditt tilfelle. Før det 
fattes en beslutning, vurderer myndighetene din personlige situasjon.  
Grunner til internering kan for eksempel være: 

• Du har ikke overholdt forpliktelsen 
om å oppholde deg på et bestemt 
sted, eller det er risiko for at du 
forsvinner igjen og at myndighetene 
ikke får tak i deg.

• Du har mottatt eller vil motta et 
vedtak om overføring til det EU+-
landet som er ansvarlig for å 
behandle asylsøknaden din, og det 
er fare for at du forsvinner før 
overføringen finner sted. 

• Du utgjør en sikkerhetsrisiko.

Hvis du interneres, kan du anke avgjørelsen og be om gratis juridisk bistand og 
advokat. 

VIKTIG! Hvis du reiser til et annet EU+-land uten at du har tillatelse, vil det 
øke risikoen for at du kan bli internert i fremtiden.
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HVORDAN VET DU OM DU SKAL OVERFØRES TIL ET 
ANNET EU+-LAND?

Dersom det bekreftes at det er krav om at du oppholder deg i et annet EU+-
land, vil du motta et overføringsvedtak der det fremgår hvilket EU+-land du 
skal overføres til.

Hvis det er krav om at du må oppholde deg i et annet EU-land, er det mulig at 
myndighetene ikke gjennomfører et personlig intervju med deg. 
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HVOR LANG TID TAR PROSESSEN? 

Kommunikasjonen mellom landene tar vanligvis opptil én 
måned.

Hvis et annet EU+-land bekrefter at de skal behandle  
søknaden din, vil du bli overført innen 6 måneder fra 
datoen de aksepterte overføringsanmodningen.

Hvis du for tiden er internert eller interneres i fremtiden, 
vil saken din behandles raskt. Overføringen bør 
gjennomføres innen 5 uker. Hvis overføringen ikke 
gjennomføres innen 5 uker, vil du bli løslatt fra 
internering. Overføringen din skal imidlertid fortsatt 
gjennomføres innen 6 måneder fra den datoen EU+-
landet som er ansvarlig for å behandle søknaden din 
aksepterte anmodningen.

Hvis du er i fengsel for å ha begått en forbrytelse, kan 
fristen for overføringen forlenges til maksimalt 1 år.

(3 år)

VIKTIG! Hvis du forsvinner, gjemmer deg for eller ikke 
samarbeider med myndighetene i organiseringen av 
overføringen, kan tidsfristen for når overføringen skal 
finne sted forlenges til maksimalt 3 år.
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HVA SKJER HVIS DU IKKE ER ENIG I VEDTAKET OM 
OVERFØRING?

Hvis det avgjøres at et annet EU+-land er 
ansvarlig for å behandle søknaden din, vil 
du få et vedtak om overføring. Dette 
vedtaket inneholder informasjon om 
hvilket land du skal overføres til.

Hvis du er uenig i overføringsvedtaket, får 
du muligheten til å klage på vedtaket. Når 
du klager på et vedtak, vil en domstol eller 
nemnd ta den endelige avgjørelsen. 

Det finnes bare tre grunner til å klage på et overføringsvedtak:

• Du hevder at det ville være i strid med menneskerettighetene 
dine å bli overført til det aktuelle EU+-landet.

• Det er kommet nye opplysninger som ikke var tilgjengelige på 
tidspunktet for overføringsvedtaket. Disse opplysningene kunne 
ha påvirket vedtaket.

• Du har familie i et annet EU+-land som du bør gjenforenes med i 
stedet.

Hvis du ikke selv har råd til å betale for juridisk bistand, kan 
du be om fri rettshjelp for å hjelpe deg med klagen. Du 
trenger ikke å betale for den juridiske bistanden.

Det ordnes tolk som snakker et språk du kan forstå gjennom 
hele denne prosessen.
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Det du trenger å vite om klageprosessen (når 
det skilles mellom begjæring om oppsettende 
virkning og klage som gjelder rettslige og 
faktiske forhold)   

Overføringsvedtaket du får tilsendt skal inneholde en orientering om fristen, 
hvor en eventuell klage skal sendes og hvordan denne skal utformes. 

Til å begynne med vil du bli bedt om å oppgi grunnen eller grunnene til at du 
bør få lov til å forbli i dette landet mens klagen din behandles. Dette er kjent 
som en klage som omhandler oppsettende virkning.

Retten vil innen 1 måned avgjøre om du skal få lov til å bli i dette landet mens 
din klage behandles.

Hvis retten kommer frem til at du ikke skal få lov til å oppholde deg i dette 
landet mens klagen din blir avgjort, vil du overføres til EU+-landet som er 
ansvarlig for å behandle din søknad mens klagen din avgjøres.

Hvis retten kommer frem til at du skal få lov til å bli i dette landet mens din 
klage behandles, vil retten be deg om å oppgi grunnen eller grunnene til at du 
ikke er enig i overføringsvedtaket. Retten vil forsøke å gi deg en avgjørelse 
innen 1 måned etter at klagen som omhandler oppsettende virkning er blitt 
avgjort. 

Hvis klagen din ikke tas til følge, vil du bli overført til EU+-landet som er 
ansvarlig for å behandle din søknad. Overføringen skal skje innen 6 måneder 
etter datoen da retten fattet sin endelige avgjørelse.

Hvis du for tiden er internert eller blir internert i fremtiden, vil saken din 
prioriteres. Overføringen din skal ordnes innen 5 uker. Hvis overføringen ikke 
gjennomføres innen 5 uker, vil du bli løslatt fra internering. Overføringen din 
skal imidlertid fortsatt ordnes innen 6 måneder fra datoen da EU+-landet som 
er ansvarlig for å behandle din søknad, aksepterte anmodningen.

VIKTIG! Hvis et annet EU+-land er ansvarlig for å behandle din søknad, må du 
samarbeide med myndighetene.
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HVILKE PERSONOPPLYSNINGER SAMLES INN? 

Tjenestemennene i EU+-landet der du oppholder deg kommer 
til å registrere visse opplysninger, bl.a.:
• Dine personlige opplysninger og opplysninger om 

familiemedlemmer som reiser med deg (navn, nasjonalitet, 
fødselsdato og fødested). Hvis du tidligere har brukt andre 
navn og opplysninger, vil de spørre deg om dette.

• Informasjon om identiteten din og reisedokumentene dine

• Annen informasjon som kan bekrefte din identitet, for eksempel dine 
fingeravtrykk.

• Opplysninger om eventuelle familiemedlemmer som bor i et annet EU+-land, 
for eksempel deres personlige opplysninger, siste gang dere var i kontakt, 
hvor de holder til og deres rettslige status.

• Opplysninger om eventuelle dokumenter du har som har gitt deg rett til å å
bo i et EU+-land, hvis dette gjelder i ditt tilfelle.

• Informasjon som dokumenter at du har studert i et EU+-land i mer enn ett år.
• Informasjon om hvilke land du reiste gjennom for å komme hit til dette 

landet.
• Dine personlige forhold.
• Datoen for eventuelle tidligere søknader om internasjonal beskyttelse og 

utfallet av disse søknadene.

HVA ER DINE RETTIGHETER MHT. PERSONOPPLYSNINGER?
Du har rett til å få innsyn i alle opplysninger du har gitt til myndighetene. Hvis 
du mener at noen av personopplysningene dine er feil eller ikke behandles i 
tråd med loven, kan du be om innsyn i personopplysningene dine ved å 
kontakte behandlingsansvarlig for å be om at opplysninger som er feil blir 
korrigert eller at personopplysninger som har vært behandlet på en måte som 
er ulovlig blir slettet.
Du kan kontakte behandlingsansvarlig i dette landet ved hjelp av 
informasjonen nedenfor.

https://www.udi.no/kontakt-oss/

https://www.udi.no/kontakt-oss/
https://www.udi.no/kontakt-oss/
https://www.udi.no/kontakt-oss/


15

MINE NOTATER
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Denne brosjyren er kun til informasjonsformål. Brosjyren i seg selv 
etablerer ingen rettigheter eller forpliktelser. Det europeiske 
asylstøttekontoret (EUAA) har levert hoveddelen av dette materialet, og 
EUAA autoriserer kun endringer og gjengivelse av brosjyren for EU-
medlemsland.  EUAA påtar seg ikke noe ansvar for at opplysningene er 
korrekte, eller for innholdet, fullstendigheten, lovmessigheten eller 
påliteligheten av opplysningene som EUs medlemsstater eller andre 
ansvarlige tredjeparter har inkludert i brosjyren. Verken EUAA eller noen 
person som opptrer på vegne av EUAA er ansvarlig for hvordan 
informasjonen i denne brosjyren benyttes. 

© Det europeiske asylstøttekontoret, 2025
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